ПРОТОКОЛ 6
заочного заседания координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации Сланцевского муниципального района

14.12.2020 года 15:00 часов

Участвовали:

Заместитель председателя Совета:
Павлова
Юлия Васильевна

Секретарь Совета:
Семенова
Наталья Сергеевна

Члены Совета:
Волович
Евгения Анатольевна
Кисель
Лариса Касимовна
Ваниева
Оксана Александровна

Клементьева
Ирина Валерьевна
Петрова
Елена Александровна

Соколова
Мария Владимировна
Степанюк
Сергей Николаевич

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской
области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Сланцевского
муниципального района от 31.10.2017 № 1618-п » (в редакции постановления от 07.07.2020
№ 876-п) (далее - Перечень).

2. О намерении включения нежилого помещения, общей площадью 10,9 кв.м.,
кадастровый номер 47:28:0301029:2438, расположенного по адресу: Ленинградская
область, г. Сланцы, ул. Кирова, д. 50, пом. ПН, в прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества на 2020 год.

заместитель главы администрации -
председатель комитета финансов
администрации Сланцевского муниципального
района

ведущий специалист отдела экономического
развития и инвестиционной политики
администрации Сланцевского муниципального
района

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

и.о. директора фонда поддержки малого и
среднего предпринимательства муниципального
образования Сланцевский муниципальный
район Ленинградской области «Социально
деловой центр»
индивидуальный предприниматель

начальник отдела экономического развития и
инвестиционной политики администрации
Сланцевского муниципального района
индивидуальный предприниматель

директор ООО «СЛЭМ» (по согласованию)

По вопросу 1 выступила:
В.Н. Подольская, которая предложила:
- в связи с обращением МОУ «Сланцевская СОШ № 3» и окончанием срока

действия договора аренды от 05.09.2019 № 1 на сдачу МОУ «Сланцевская СОШ № 3» в
аренду ООО «СЗК Прогресс» объекта недвижимости, являющегося муниципальной
собственностью, исключить из Перечня нежилое помещение, площадью 72,8 кв.м, (номер
по экспликации 5), расположенное в здании мастерских, назначение: нежилое здание,
общей площадью 188,2 кв.м., по адресу: Ленинградская область, Сланцевский р-н, ул.
Кирова, д. 11, кадастровый номер 47:28:0301024:71.

- в связи с обращением ФПМСП «Социально - деловой центр» с целью
имущественной поддержки субъектов МСП, включить в Перечень объект недвижимости:
Филиал школы № 3, назначение: нежилое, площадь 1639,1 кв.м., количество этажей, в том
числе подземных этажей: 4, в том числе подземных 1, по адресу: Ленинградская область,
Сланцевский район, г. Сланцы, ул. Грибоедова, д. 8, кадастровый номер 47:28:0301023:46,
переданный по договору безвозмездного пользования от 01.09.2020 № 6 ФПМСП
«Социально-деловой центр», для размещения Бизнес-инкубатора.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Исключить из Перечня нежилое помещение, площадью 72,8 кв.м, (номер по

экспликации 5), расположенное в здании мастерских, назначение: нежилое здание, общей
площадью 188,2 кв.м., по адресу: Ленинградская область, Сланцевский р-н, ул. Кирова, д.
11, кадастровый номер 47:28:0301024:71.

3. Включить в Перечень объект недвижимости: Филиал школы № 3, назначение:
нежилое, площадь 1639,1 кв.м., количество этажей, в том числе подземных этажей: 4, в
том числе подземных 1, по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, г. Сланцы,
ул. Грибоедова, д. 8, кадастровый номер 47:28:0301023:46.

По вопросу 2 вы ступила:
В.Н. Подольская, которая уведомила членов координационного совета о намерении

включения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на
2020 год нежилого помещения, общей площадью 10,9 кв. м., расположенного по адресу:
Ленинградская область, г. Сланцы, ул. Кирова, д. 50, пом. 11Н, арендуемого
индивидуальным предпринимателем.

Решили:
Принять информацию к сведению.

Заместитель председателя
координационного совета Ю.В. Павлова